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I'cpublíkáiiíky hVvtmú ufotu'r Vacek z Jod({' omfoiipíl m 10

výbor pro volební Jíiimpau oť-vře- l doioHtcnkam z Jodirc Cvičily

xvojí ňřadovnu v okojí'li iiec v krutni velmi zdařile 'o

dc!u dobé zavínéié technickou
IhmU a ěiHtrukmi Fauat řinkalo r"Ahlou trnin l 9

Z CINNOÍÍTI SliOIlU
ZABTUI'C0 CK3KÉ

' 8V0B ÉKOLY

l'niví'li lnoii ulhU-- nchtit Mho

mi 'Afasivh fkiy v hU k

veťt-- r v níivyUiý l-- atiíjíl
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Kcnuedy hudové 'iňvníU íjuy
Kíďloo jenž byl v min mésícj ta

jemníkem v okr konvencí

jest uranovou příručím tajemní
lí"iii výboru

- -f ff- íi '! 'i' ")i"'" mm 1- m%

hýbou nusl npují Hokolícc a mÍc:i

jdou dv£ma proudy proti Mdé

NuHl'ují k cvíčctd m tyčemi Hlo

pč Kokolíc é'kři na mnncní br

Hnajhcrka aby cvíčítí začaly ťrv
ní akordy zazní a Hokolicc jo
hoví vzpřimují do pozoru l'ékŽIVOT SVtfJ UTRATIL

Jmu ii úroUy jež pria
ftou pnf kdyí uloíeny
Jaou ti Kankán tínali

VMttt CiuinjBiiy

Tuto ajolenoat ktrá j
oJ ikony auítu Jódmaka

trikorporuvána Jct ncjvit-í- í

jiílj na ukládáni
a tu velmi fírtium

tvMít) druhu v této Mátl ro-m- i

Obdivuhodný varuat t(to
polcViioatí a pevný

ninVf jit tlm iiojlep
lm ffdojin jnkrvfc f

poílive apr&vy

Majetek tto ipoločnoatí
t ll(ko élioiinoa

ťro dalíl Inforiiiaeu mis

nu:

J O Rychnovský a F J KuUlc
Mli údtiijfcí

!ný ohriiz Cvičí Jtudha má ne- -NÁSLEDKEM NEŽTAST

iinll iiÍkIi z iníiiilli! Hflili' la
iji fiDiík ih-- ďipÍM ve kfen'in

f{-ii- Aikih HvuinovH u'íťlka
nn i'h'u(- - ňkoc ( 'otřM-niu- kdi vy

Tlfito oxiíMiinijl vício éctiiýio tirýfo 1 novým plziivnuin m i
jein koupit cíliidiioil bodovu

HOTEL "PRAHA"
ktci4 Jcat éplně novu vypnivciii líiíiii vnltřiím 'ulÍMniim vkinoiA

kde krujiitič zavítiivíl do Oaiuby aalooioii nyní íidoou ob

niobu u poliodií lo mjlipťí ' Iiiit(i Jídla z ptavč řcnkí: Jiurliní iZdy
vía UHpokojI VkuHii'! iiícný lioulmec v pojeií a liotclioii O pHzci
loíntaícli I Vfcikovnlih kriíjttiifi uctivě řída t SíH--

NÉHO MANŽELSTVÍ I)''' '"'l'" poněvadž iwví ko-

unjc unií íW--í v'lýiiii slo-

vy ilřkovHlu Sboru ZúhIiijicíi ii

n jiď-noviii- í jí 'i'h(uoh i'I ii

JOSEF PIVOŇKA

ho má dříve poHloncliatí Mnkolí

cíui to však nevadí cvičí pěkné a

přesní Tu a tam chyba ale tó h

nevšímá nikdo nehoř clck lim ne

Irpí Uouřc jiollesku jest jím
za námahu veškeru Od-

chází h úsměvem neboť vědí ž"

vykonaly co za daných poměrů

:kyuí ffli-w- i - 'an u'ifH ve

Bob 13 a WllJlum ul -- - OMAIIA NEBEAKKA

v

hvO 7irk{ ikIívhI ím v iohIcIiiíiii

iiMí- -
píWAhsAt} hi ilo í fikoly

Id novyVli áklj h slatHÍ klfíí jí
(ikoln uiiviítť-voviil- i píili Imí li kc II

Bankers Realty nvestment

Jliimau lí Schwalm :'2 roky
starý z čím wverní 20 ulice

vozka ícr Towel Hujijly Co

rpáchal v nedělí vcécr pomocí

plynu Hcbevraždu liczvládné je
ho lélo bylo nalezeno v poteí
když totiž policie násilné prolo-

menými dveřmi do jeho ložnice

vnikla 'Ať zanechaného dopisu

vysvítá že Kchwalma k nepředlo-
ženému činu dohnalo nešťastné

manželství Následkem nesrov-

nalostí domácích stal se h něho pi-

ják a karbaník Jeho manželka

rovněž se vyjádřila že Schwalm

silné pil karbanil a po nějaký éas

dlouho do noci mimo domov se

zdržoval I'řed týdnem prý celou

voji výphilu prohrál a to samé

Ccmpany
NcjlopSím wÍHtetn k nakupování Htavebního dříví jcit

česká dřevařská ohrada

ifi tak ntav žactva a jisuI
vykauji' cclkcin žiikii Ifoz

vri-ii- í žák ii na lídy
odložil pan tj" i f ! na j(jzilójňí doliti
v inuliji ž'' lióln in příslích dvouGround Floor Bos Bldg

OMAILA NEB

vykomiti bylo možno ženy zví

těžily — Nastupují muži text

jich šedesát pět Málo proti
Cvážímc li však h hy-

lo třeba cvičili v letě tedy v čase

kdy vcukovŠlí bratří mají nejvíce
na pilno a v strašných parnech
jaké Iclos po dlouhou dobu pano-

valy pozná vánic příčinu proé jich
cvičilo poměrně tak málo - Ná

Mup se nezdařil jako Sokolieím

lile cvičení bvlo v celku dobrv'm

Chicago Lumber Cotýdnů jchló ví'c žáků k vyučování

jřihlásí( — rniinriiá iiávštřvn

íkoly lióln in vyučování v tuiiiui'iu
iiiónÍcí livla "ii žáků — Zc hIíoIiiÍ

knihovny liyly vypiijčcny 'XI kni

liy Školu Ih'Iiciii vyučování za

na 14 a Maroy ul Omaha Nib M X

Č:i5lí prodavači Vás vždy ochotno" a vzorní oLhIouží

potkalo jej i tuto sobotu Xá

bytek měli zamarkyčovaný a i ji-

nak prý byli zadluženi FRANK YUN:
vliiHtol fínté a hojné z&nobotiý

řeznický a uzenářský ofcchcť
V ČífiLE 2200 JIŽ 16 OMAIIA

iJolilltý výběr fortvMio lliltHll nejlupAI Jakoiiti
'

m fiiny iifljlovnřjíí Voákoré výrobky uHiiárakc
tČHÍ ho Ui iiiijlepŇÍ jukoHtl (Jlijndnávky uiožno Ul
niti telefonem Doutflai Zi2'l

S potěšením jsme pozorovali že

přesnost bvla pří prostných zna-

menitá Dorostenky Tyrš z (lina
liy cvičily pak pěkná skupiiiovái
vičeuí br Kopeckého Provede
ní by lo dobré a také pěkné cvičily
H kůžcli Sokoliec Libuše ze So

Omahy Ladně cviky i provedení
c líbilo všeldiccně liozkošný
tanec s růžemi jilovedli Sokoliec z

Clarkson Tančily radostné a ži

vé ledy tak tak tělocvičný tanec
tančen hýli má Sokolky z Dod
%'! (oovedly znaineiiilě cvičení s

EOKOLSKÉ CVIČENÍ V HO

WELLS BYLO VELKOLEPÉ

Tisíce lidí přihlíželo cvičením so

kolským—Rozdávání cen —

Díiležitá UHneseni

minuly umhic zc zastupcu navt)
vil jVdiiiý pan Vančk Ticilsc

da v záležitosti zavedení dčtské

patrovny a zjednání vluuliiýeii do

zorčíelí sil ndčlil že promluvil

jak hylo v minulé ni Ihií ujednáno
- - m paní Kmilií llandhaucrnvoii n

lé_ Mínili! Jelenovou zdali liy to

liž liyly volny v opalrovoč dozor
n vyučování vésli a doslalo se mu

ujišlcní ž" obé dámy ochotné úkol

len na sebe vezmou íi pokují Ke dli

možnosti obtížným povinnostem
létu dostáli v kterémžto smyslu i

sama paní Hamlhaiirovn jež ve

schůzi přítomna byla se léž dík

její známé obětavostí příznivé vy-

slovila — Ilo opal rovny hylo a

posud přihlášeno ]'2 dítek a hylo u

sneseno již příští sobolu ráno vy
oéování v opat rovné zahájit Dí

lly od pátého roku stáři mohou

Adresář Českých spolků

i OMAHA
? T61 Jednota Sokol Omaha

odbývá ivé pravidelná ichGa každou

druhou ntfoílu v iiiřald wter vo av

íiiíittuoitti Hn 2220 Ho Jltlt Ht Htaro-t-

Oldřich Jelen nfímíatck Jo
JVhka tajemník J K Prucheiudiý

::)2Í)' So 12th Str„ ucUník ]

II kUm 722 Domin Str poklad-
ník K Kautský

tíhot Til Jed Sokolck Tyrá
odbývají vó pravidolné tchúxe jednou
hichIchc u nice každou tfdtí niMlíli v Ho

kolovnř nu jlžnl 11 frcdwilka l£ A

1lbalinu JtlL' H Mth Ht iiiíhIo

)li:(i(ifkn Annu Brodilovi tu jmtmii'e
Aiiuu riťlinvn 1010 Ho 8 Ht (Kuar)
liř t ti i c c Mario N'ovol iil jiokludníiT
Frinicrn Kunrlovň dozorkyiu' Murio

HutorlovA výbor riinjťtku: Mnrífi Kni
ková Johanu JtyHilA a Mario Vfiiwvfi

íkolní výbor: Aiiua Vitidtovň n lobun

na Uyvhik — Náři-hiii-- JSoJicnii I'ři

bylova dnpiNovati-lk- ilo Hok Amor

Horta KoHtincova íujuil výbor Murio

Kupková
Háj Martha fi 10 W C

odliývá v6 [iravidťlní Bchiio kndou
druhou ncdrli v iiii'fcí o 1 hod odp v

níiií Ktitol Hokoln ťřednttdku Hurlioni

líidiióluivA lllld již H úl mÍNtopřcilH
Muri Hlnftniková tnjimmic Fmuerii
Iloilřťliovli 231 jií„ H ulj jiokladni
io AIoíhíd Jinilrovn 1701 Ho 1 Ht

prů voilkynA Fritfit Kolnfovfi vřítky-ni"- '

liurb KnmliivA vnitrní ntríiX Amw

VoIpiicovu veuk tttrňž It MHthuutoro
vA vý-lio- mnjetku : Temio IVlikfinovň

' neděli záhy po poledni hrnu
ly se davy lidu k Náodní síní od

kud po jedné hodině vyšel průvod HULSE & RIEPEN
16 Joiioa ul

IoHrobníci a Buleamovoči
VeSker4 nafto olmluha jot prvět tfíily a apolohlívá Ilakve prodává

tna za pomériiA levní cony Za u kojení ruftmo Noopomonto mtulo— i'l

V čele průvodu nesen prapor Jed-

noty llowcllské a praporečníky
šla hudba K Šindelářova I'řcd
radami pak šd starosta Župy zá

padni br_ šímon li'okiisek a nčktc-i- í

členové předsednictví Župy ja-

kož i soudcové závodní Tak ná-

sledovalo žactvo a Sokolky Dru

hon část průvodu sestávající z

lioicij a členil sokolských jednot

k 1' V llowcllské Sokoliec vede
tu! br Kulhánkem provedly zda

lile pěkná cvičení skupinová
IVcJeiliiím číslem pořadu bylo rvi
éení na nářadí Škoda že oboeeii

slvo se rozcházelo blížila se již
sedmá hodina

V celku bylo cvičení nedělní

jedním z nejlepšíeh jaké kdy v

NYbrasce bylo uspořádáno Obe-Musív-

bylo v cvičišti dobře od

hadmitn nét tisíc

Přidružte se k naší armádě
Muži kleli Hvelili tivň domovy a

milované oniiIiv juni oi hranu

WOODMEN OF THE WORLD

opalrovnii navštěvovat a rodiče

jsou snažné žádáni by neopome-
nuli dílky své jisté dáti v' sobot ii

zapsat — Konečné bylo usneseno

aby pan učitel zahájil přípravy I:

uspořádání obvyklé déhké vánoč-

ní besídky — llalší výhoři kteří
vzali si na starost oheji) české ro

DítEVAÍtÚ HVÉTOVÝCII
i hu n pij v i ht ): i '"r ft h í umí"' a n k

SPOLEHLIVÍ V KAŽDÉM NAHODILÉM rítíl'AD£
ISTK Id VliAS''KNi('KÝM
AXVdSiTK! I )l'iíbH 17

ŽÁHNÍ PoriATKK 'A VVHVlVrbKNÍ

3 T YATES W A FUAHtll

Secrotary Proaiilnut

I 'znání plného zasluhují' všichni
kdož závody i veřejné cvičení na

lak vysoký stupen přivedli 1'zná
ní třeba dáli bratru l'V Kopecké-
mu náčelníku žiipnímu jenž ne

šetřil námahy ani výloh jen aby
slet byl dokonalým podařilo se

m'll to z velké části
Vcécr byla v háji u cvíčišlé la-

diny a vyzval rodiče by dílky své

do epalrovny a do české školy v íi

lnv posílali sdčlíli že v několika

případech rodiče slíbili jim že bii

don ssé děti do opatrovny posílali
kdežto na mnohých místech ač

na siei prijctycii vedla liuuoa z

'larkson Za pnivodcin táhla se

nekonečná řada automobilu Cvi-

čiště připraveno bylo na městském

hříšti Kol dokola bylo již ob-

sazeno když průvod dorazil Na

lešení pro hudebníky zalím všech

no připraveno takže záhy po pří
chodu na cvičiště hudebníci hráli

koncertní české skladby zatím co

f cvičící připravovali k svým vy
-- loupením

Všude šum a ruch Tul hodí

ny I rvalo nežli poněkud se za

slavil jiroud íiulomobilii veou
cích bosi v nu cvičišlě Sedm sel

iieeiu zaoava losieuui to cislo a

Annu Kujiiirovíi u Annu HvobodovA

hňjový likaf dr Ioh M H hruinck

Tábor "Nebratika" íIh 4771 MWA

odbývi pru v iilelniS itrhAK kudlou

prvou u tícti utřclu v iniÍHlej v Hok o

lovnó KoiiniiI Frank Vanťřfk l"!
Ho 1 Htr tiavodél Annu Krajíček
klerk Kaňjior 1711 Ho Htr

Iiuiibíř Fr Juixla ]rft vinicí Viní'

Venco vitký výbor miijetku nit '1 roky
J It l''ialu viutíiií jlriU Ant Andrý
nok v(iikonl xtríit Jun ikiiiund nt

íkolnl výbor: Ant Krnjléek a Iokpí

Wolf priipurečiiík lt Huudný lókali:

l)r Louií vubodu u Ur (íoo F Aimi

nek —

Tábor Myrta t 022 E N A

odbývá hvA jiravidelníi nrhň kuřduo

Javnosluího probraní u sokolských
dnů v llowclls
Jcšlč jednou podolýkáme že v

llowclls mohou byli spokojeni mul

darem své práce

HOTEL HÁRNEY

rádi by miilé sé dítky du opati'ov
uy posílali přece jen nemohou pro
načnou vzdá lenost tak učinili

Zpráva o Klubu Mládeže ytiéla pří
nivě oznámeno že členové klubu

již jseu přes stanovená éla stáíí
éestně odstoupí a založí jiný klub

který by se později celý přidal l

A ' ' 1 1 Zajinlé rhvn

Výsledky závodu:

Cony čttové — II odděleni:
1 IlowclU s7sii
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aut bylo napočítáno že se koleni

cvičiště rozešla vilo i ly la to čer-

ná ohrada Když obecenstvo se

iradile zazpíval krásm- - dr II

l M vel s alijrli kou piseli I' I"

však škoda zpěvu lak nádherné
ho Nebylo slyšet i nehol vílr vál

piávé proti zpěvákovi a lak nikdo
v hledišti skorém ani ncMvšel

l'roť I' Voidlanc okresu! škol

m
ta
m
m
a
a
m
n
u
m
u
m
m
paaa

Nový Hotel Harnoy úplně ohni-

vzdorný modernu zařízeny v
každém ohledu Cony mirnú
$100 a $150 z pokojo Obsluha
vzorná Telefon Douglas 2118

Roli 14 a Harney ul OAUHA

lilebiié a snaha Sboru Zástupců
bude tak zdarem korunována

POLAPEN

Seriť lyel n projel v mi! ni u (

iiiahoii a s ním i krajan lan Ko

honí znící ný pro vraždil ťarniá
i'e liohiisbiva Kohout se přinnl
' bmi lui podim zabil lloiuidiva
nedah'ko lleiiton ch Kohout

byl ehyceu v tiraltiUi l Ko

hnut praví že huslan iisiuriil
v sebeobraně 'o skulku odpd
prý do Crelc Neb a dnih i n

pak do Lincoln o potom odjel do!

m
a

ES

duoree promluvil k shrumáždéní

aiielieky a po in-u- i

pak evi' it"l br
blil Sedlák b bv lí obklopí lil

davem s bedlivostí slova jejich

Pueifin '
y s s (I h7ó

tlauiha 7!Ui7(i

Ceny četové --- III odděleni:
I maha s7Y7'i

Tvrs Omaha m:Vi
' larkson sou

Piobotríci v druhém odděleni:
I A'l Kleček ninahll VUi
' I r Nováček Tyrš u
! J Lisln r S i imiiba i:i10
rrchorníci v třetím odděleni:

I 1'oh Toiiie rlarlison I "i'J in

lí Varejcka Sehnylcr lt'l"i
' Jan Koláeny' ( bmdia II I lu

Prehorrici tm jed jiáiadi:
II odděleni:

v'll Novák IloViells Dudu

prvol iindiili v inřMÍel v liottdii 1'ntlni

rok I I a Williui ul Vvitliniilá předi
Muríii V riibylovů píedxedka lunefa

HloruvA lloil Willmiii Htr iníto-pfod-

Marie llubkova tu jeiiuiieo Annu

('lileborudmi 1107 Willmni Htr po

IImiIiiU') 'iwefu K rnpiťknva miir-ú- l
l a líni lunu llrulú kuie Iřl ka M Ku

iieAmú vmtilil 1 1 áky nř M lírúdo
v& vcnkiiMiI Ktniíkyiií' II Zikmundu
k výbor iiinjťtku Joliiiniiii Iťvclilú

1'ruuefit l'i'kuú Joxrřa Hláiiimá Tá

btirový líkuf dr Jkuíh Hvoboda

Lot VíniOKt Západu t 171 J P J

odbývá lví pravidelná cliiln katdou

řtvrtoa Heliili v iiií(i'í v a h'd oiljii!
vt olknvé udit i"ti v mm Kutu! I'"

kulu 1 241 jU it lil 1'iede U - lín

Virák tajmnuiep Anna Ye lín 1 1

Ho 12 Htr pokla Iniru Markéta
dírh
Tábor 'Nbrká Lípa" fu 1HI

w O w

ndbfvá mé prav l leiiií t InW kuili

prvý h iMl řtvrt"k v Hiko

Im lnV Vyalnilliif klilitlll Karel t í v

k Vnliel kuliKul Jmef W idř M -- In

kuimul Karel éiU'k Klurk Ftwd Hhi
"
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S Irch
Vae I lni i bnaiii

I 'i o 1 na
' lal I in Sekera

Pt o-- 1 na

Ivr

Sloup a Miřack3f
vbinllit pivid Wlídv llloiiclllá HařuiHťř

HOSTÍ NECv C PJiia u 11 Ht Ouala
Vi'lin diidni likíiv ííi!ut pivo n

oejli p-- í ilultlllikv klálo l 1 IUi'0 T'lo
roii Pmudii 'bii"

pusluilelia jícnu Zpevy Klefe l i

iioyraniu bvly vvueeháuv pom-
-

j

Vulž lil lak v se stále hloIVČ po o

bio plcliáliely a slrt-il- Za'
zvuku pochodu mistmipilu s á

s íi ( 'v icth dv ě cstavy t
' í

cvitliéhii taliee lia tcinpo polky

luhž imIcIiúcIv iieíi ! iiuilcskii
ki oce Zfiehvdi uasl upu ji áci

li' J ' h !1 a I O i st VceliH Ci--

in u !v by hi kriisiiy in a o i ne

ddi nikl' rak ztihiiidnli i eia
cviclh pěkně Žačky vidi In Ko

j

Sl

Na běh

Vit Klec
ii
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